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Propozuar nga Grupi i Ekspertëve të Shtyllës së Mirëqeverisjes 

 

Aktualisht mban pozicionin, Menaxher i lartë Programi pranë World Vision Albania, që nga viti 

2021. Ka përfunduar studimet e larta Bachelor në Gjuhë dhe Letërsi Angleze ndjekur nga një Master 

Profesional në Edukim në Universitetin e Tiranës. Në vijim ka vazhduar studimet Bachelor në 

Drejtësi dhe Master në të Drejtë Publike pranë Universitetit të Tiranës. Po ashtu, është duke ndjekur 

studimet në Masterin e Shkencave në Degën Legjislacion dhe Institucione të Bashkimit Europian 

pranë Universitetit të Tiranës, Instituti i Studimeve Europiane (në proces përfundimi në vitin 2025). 

Në vitin 2021, përfundoi Programin e Trajnimit të Avokatëve pranë Dhomës Kombëtare të Avokatisë 

në Shqipëri. Gjithashtu, ka përfunduar një sërë trajnimesh ndërkombëtare, duke përfshirë Programin 

për Menaxhimin e Përgjithshëm dhe Zhvillimin Rajonal në Japoni (JICA), trajnime mbi Menaxhimin 

e Ciklit të Projektit dhe zhvillimin e aftësive të lidership-it dhe komunikimit, pjesëmarrës i Shkolla 

e Integrimit Europian 2018 dhe 2021, ..etj. 

 

Endri ka një përvojë të gjerë në menaxhimin e projekteve zhvillimore në sektorin e organizatave 

ndërkombëtare dhe qeveritare, me fokus të veçantë në projekte të financuara nga BE, zhvillimin 

rajonal, dhe përfshirjen e komunitetit. Ndër përvojës pranë organizatës World Vision, ai, ka shërbyer 

si Menaxher i Projekteve të BE pranë Fondit Shqiptar të Zhvillimit, dhe si Drejtues i Programeve të 

Zhvillimit pranë Agjencisë për Zhvillim Ekonomik Rajonal nën varësinë e Kryeministrisë. 
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Nominated by the Group of Experts under the Good Governance Pillar 

 

Endri Teta is currently a Senior Program Manager at World Vision Albania, a position he has held 

since 2021. He completed his Bachelor’s degree in English Language and Literature and a 

Professional Master’s in Education at the University of Tirana. He also pursued a Bachelor’s degree 

in Law and a Master’s in Public Law at the same university. Additionally, he is enrolled in a Master 

of Sciences in Legislation and Institutions of the European Union at the Institute of European Studies, 

University of Tirana, expected to complete in 2025. 

In 2021, he completed the Lawyer Training Program at the National Chamber of Advocacy in 

Albania. He has participated in various international training programs, including General 

Management and Regional Development in Japan (JICA), and training on Project Cycle 

Management and leadership skills. He also participated in the European Integration School in 2018 

and 2021. 

Endri has extensive experience in managing development projects within international and 



governmental organizations, focusing on EU-funded projects, regional development, and community 

engagement. At World Vision, he served as the EU Project Manager at the Albanian Development 

Fund and as Head of Development Programs at the Agency for Regional Economic Development 

under the Prime Minister’s office. 


